ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

EDITAL DE SORTEIO PUBLICO Nº 008/2026 PARA

DESEMPATES  DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 001/2026

IAGO DOS SANTOS KIELERMANN, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso de

suas atribuições, visando à contratação de pessoal por necessidade temporária e de

excepcional interesse público, para desempenhar a função relacionada abaixo, junto à

Secretaria Municipal de Educação, devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, IX,

da Constituição da República, Lei Municipal 2.707 de 16/12/2026, torna público que no

dia 23 de janeiro de 2026 no auditório da Secretaria Municipal de Educação, situado na

rua Gustavo Emilio Xavier, nº 648, as 09h:00min será realizado o sorteio público de

desempate  dos seguintes candidatos no Processo Seletivo de nº 001/2026, conforme

segue:

Merendeira

Insc Nome Nota

9 Lediane Soza de Oliveira 10

33 Valdirene Nunes Lopes 10

72 Lusimara Gonçalves Fagundes 10

75 Ana Carolina Bispo Puridade 10

79 Cledi Eunice Larroque Longaray 10

80 Cristiane Silva de Vargas 10

82 Crislene Queiroz Pires 10

Servente de Limpeza

Insc Nome Nota

14 Franciele dos Santos Flores 20,5

45 Priscila da Silva Lopes 20,5

50 Rhaiane da Silva Wichineski 10

52 Sabina Silveira da Silveira 10

64 Maria Isabel da Silva Gonçalves 0

73 Homero Fagundes Costa 0

Pedreiro

Insc Nome Nota

24 Cilon da Silva Karnopp 10

63 Pedro Liuz da Silva 10

71 Alcionem Fagundes Rodrigues 10

Vigilante

Insc Nome Nota

2 Jonatas Hartwig Kielermann 0

68 João Paulo Ferreira Macedo 0

Cuidador

Insc Nome Nota

38 Gitania Klein de Lima 15

83 Cledi Eunice Larroque Longaray 15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

SETOR DE RECURSOS HUMANOS

______________________________________________________________________________________________

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Professor de AEE

Insc Nome Nota

13 Gissela Martins da Costa 44

42 Bruna Indiara Padilha Soares dos Santos 44

Arambaré, 22 de janeiro de 2026.

_________________________________

Iago dos Santos Kielermann

Prefeito Municipal de Arambaré

		2026-01-22T13:13:33-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021